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Elsõ alkalommal került megrendezésre a Sió-hegyhát Túra április
25-én. Már hosszú ideje terveztünk egy teljesítménytúrát, ami
idén meg is valósult öt település közös rendezésében, Simontor-
nya fõszervezésével. Sok ember munkája kellett ahhoz, hogy min-
den a helyén legyen, zökkenõk nélkül teljen el a nap. A kijelölt
útvonalak gyönyörû területeken haladtak végig.
Négy távra nevezhettek elõzetesen a jelentkezõk, de lehetõség
volt a helyben nevezésre is. A túrázókat applikáció, kézbe kapott
térkép, szalaggal kijelölt útvonalak, valamint szöveges útleírások
segítették a pontos irány megtartásában. Útközben néhány frissí-
tõpont várta a fáradt, szomjas gyaloglókat. A legrövidebb távra, 6
km-re 104-en jelentkeztek, köztük sok kisgyerekes család is indult.
A 21,5 km-t Kisszékelyig és onnan vissza Simontornyára 151 túrá-
zó tette meg. Kicsivel többet, 31 km-t gyalogolt 31 fõ, akik Kisszé-
kelyen át Nagyszékelybe mentek és onnan vissza a kijelölt útvona-
lon. A leghosszabb távot, 56,1 km-t 32 fõ teljesítette. Õk Kisszé-
kely, Nagyszékely, Miszla érintésével Belecskáig túráztak és on-
nan vissza Simontornyáig.
Minden induló pecsétek begyûjtésével igazolhatta, hogy a kijelölt
pontokon áthaladt. A vállalt távok teljesítéséért mindenki meg-
kapta az erre az alkalomra készült egyedi kitûzõt.

MI-né
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Simontornya Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete
2026. április 27-én ülésezett a városháza nagytermében. A jegyzõ-
könyv teljes terjedelemben Simontornya város honlapján tekint-
hetõ meg.
Az elõzõ ülés óta eltelt idõszak áttekintésével kezdõdött a napi-
rendek megtárgyalása. A polgármester beszámolt a hozott fonto-
sabb döntésekrõl és intézkedésekrõl, valamint a lejárt határidejû
határozatok végrehajtásáról, a 2026. április 12-i választás eredmé-
nyérõl. A Tolna 03. választókörzetben Süli Jánost Cseh Tamás
váltja a térség országgyûlési képviseletében.
Második napirendként a Simontornyai Polgárõr Egyesület tevé-
kenységérõl és a 2025. évi önkormányzati támogatások felhaszná-
lásáról szóló beszámolót tárgyalta a képviselõ-testület. Az önkor-
mányzattól egymillió forint támogatást kaptak az elõzõ évben.
Egy a rendõrségtõl kapott használt Opel áll rendelkezésükre, sok
probléma van vele. Ha nem mûködött, akkor mentek civil autóval,
biciklivel és igényeltek az OPSZ-tõl elektromos bicikliket. Az el-
múlt évben közel 2000 munkaórájuk volt, részt vettek az összes vá-
rosi rendezvényen. Drónképzésre is jelentkeztek, aminek kereté-
ben kaphatnak drónt, illetve éjjellátó készüléket. A környéken ta-
lán az egyetlen olyan polgárõr egyesület, akik egy nagyobb városi
rendezvényt saját erõbõl meg tudnak oldani.
Majd a Simontornya Önkéntes Tûzoltó Egyesület beszámolóját
tárgyalták. Az önkormányzattól 1,1 millió forint támogatást kap-
tak az elõzõ évben. Az ÖTE a tavalyi évben több mint 3000 órát
volt készenlétben. Ez évben beadtak már két pályázatot, napokon
belül kerül benyújtásra további két pályázat. Autóra, illetve szak-
felszerelésekre. A tûzoltó egyesület fontossága megkérdõjelezhe-
tetlen, hiszen mind tudjuk, hogy egy tûzesetnél minden perc szá-
mít. Ha ez az egyesület és benne az a tucatnyi nagyon aktív, saját
szabadidejüket feláldozó ember nem lenne, akkor az a biztonság-
érzet sem lenne, ami most. Sajnos nem nagyon látnak utánpótlást
jönni, bár vannak fiatalok a csapatban, de nekik is sok idõ lesz,
hogy felnõjenek a feladathoz.
A támogatásoknak is köszönhetõen 3397 órát voltak készenlét-
ben, riasztható állapotban, ami a teljes év 39 %-a. 34 riasztás tör-
tént, ezek mindegyikére reagáltak. 28 esetben tûzesethez, 6 eset-
ben pedig mûszaki mentéshez vonultak, és 2 téves jelzés is volt.
Több esetben mindkét szerkocsi bevetésre került. Fõbb esemé-

nyeink: a két nagyobb fesztivál (DAAD és OZORA), melyek tûz-
védelmében hosszú évek óta közremûködnek, gyermeknap.
Beszámolt tevékenységérõl és a 2025. évi önkormányzati támoga-
tások felhasználásáról a Simontornyai KK elnöke, a STC’22 Egye-
sület és a Simontornyáért Közalapítvány is. Minden esetben meg-
felelõen történt a támogatások felhasználása. Köszönjük a támo-
gatottak munkáját és a tevékenységük színvonalát, mellyel bebi-
zonyították, hogy megérdemelten kaptak segítséget munkájuk-
hoz.
A beszámolók után a képviselõ-testület megalkotta Simontornya
Város Önkormányzata 2025. évi zárszámadásról szóló rendeletét,
majd a 2026. évi költségvetési rendelet módosítására került sor. A
költségvetésbe bekerült az otthontámogatásra igényelt összeg, a
pedagógusok részére az egyszeri kiegészítõ támogatás, a Verseny-
képes Járások támogatása, a jégpályaépítés pályázat támogatási
összeg is megérkezett, amit visszautalásra kerül, ugyanis nem fog
megvalósulni. Ezenkívül egy ingatlanvásárlás lett betervezve,
melynek költsége 2 millió Ft+áfa, illetve a volt gimnázium épüle-
tére egy beruházás ablakok cseréjére. Ez a két elem a tartalékot
csökkenti.
Az egyebekben a Versenyképes Járások támogatásán belül a hiva-
tal számítógépparkjának cseréje 13 számítógépet érint, amelyek
már alkalmasak lesznek a folyamatosan megújuló szoftverek ke-
zelésére.
A jégpályaépítés pályázatot az év elején januárban nyújtottuk be
és támogatást is nyert. Ez 50 %-os intenzitású pályázat, megvalósí-
tásának sajnos nincs realitása ebben az évben, ezért a pályázati
összeg visszautalásra került.
A TOP_Plusz-1.2.1-21-TL1-2023-00029 kódszámú „Simontornya
belterületi vízrendezése II. ütem” címû pályázatban érintett in-
gatlanok adás-vételérõl és a kisajátítás megindításáról született
döntés, majd a „Helyi érték és szolgáltatás fejlesztés” tárgyú,
KAP-RD57-085-3-25 kódszámú a „Simontornyai temetõ infrast-
rukturális megújítása” címû pályázat benyújtásáról.
Majd beszéltek egy vérvételi labor kialakításáról, ahol folyamat-
ban van az engedélyeztetés és döntés született, hogy az orvosi be-
utalóval rendelkezõ simontornyai lakosoknak 2026. december
31-ig 2000 forintot átvállal az önkormányzat a vérvétel 3500 Ft/fõ
díjából.

VÁROSHÁZI
TUDÓSÍTÁS

BÚCSÚZUNK SIMONTORNYA ELHUNYT LAKOSAITÓL:
Hegedûs Istvánné, Sajtos Mihályné, Sztojka István,

Horváth József, Baum László
„Elmentél egy végtelen hosszú útra, melyrõl visszanézni lehet, de visszajönni soha. Hazafelé nem építettek utat. De ha mégis
lenne egy irány, mely otthonod felé mutat: ugye hazajönnél? Visszahozna a szeretet, letörölnéd arcunkról az Érted hulló
könnyeket.”

(A névsor a Simontornyai Polgármesteri Hivatal nyilvántartása alapján készült.)
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A polgármester tollából
A természet körforgásában május a változások csúcspontjának
hónapja. A környezetünk ilyenkor hirtelen zöldbe borul és el-
kezdjük érezni, hogy megindul az élet körülöttünk. Valahogyan
ezt a felpezsdülõ változást az önkormányzati munkában is érzé-
keltem az elmúlt idõszakban. Több olyan változás, történés volt,
amelyek összességében elõre mutatóak elképzeléseink megvaló-
sításában.
A TOP Plusz élhetõ települések, a Körárok vízrendezése II. ütem
kapcsán a munkaterület átadása április 30-án megtörtént. A kivi-
telezõ Globe Aqua Szolgáltató Kft.-nek a vállalt munkákat 6 hó-
napon belül el kell végezni, a területen az elõkészítõ munkákat
megkezdte. A beszerzési eljárásban 4 opciós tétel is szerepelt. A
kertészet területén megépülõ öntözõvíz tározó feltöltõ mûtárgy,
a vízhasznosító létesítmény, a Sió-csatornából történõ vízpótló
szivattyú telepítése, illetve a volt strand területén található árok
mederburkolásának munkáit és ennek költségeit nem tartalmaz-
ta a már aláírt szerzõdés. A képviselõ-testület korábbi felhatal-
mazásával nyilatkoztam, hogy a fenti munkákat, a kivitelezõ aján-
latában rögzített díjakkal elfogadtam, a munkákat megrendel-
tem. A 23 074 630 Ft díjú munka teljes mûszaki tartalma 6 271 247
Ft saját forrás bevonásával megvalósítható lesz. A saját erõ az ál-
talános tartalékunk terhére biztosítható. A beruházással kapcso-
latban az érintett ingatlanok és ingatlanrészek kivásárlása is foly-
tatódott. Jelenlegi állás szerint a Rákóczi utca mögötti ingatlan-
részek kivásárlása folyamatban van. A tulajdonosokkal a megál-
lapodások megszülettek, az önkormányzati új telekalakításnak
(körárokkal párhuzamos 11 méter széles sáv létesítésének) aka-
dálya nincs. A László király utca végében található 1002 m2-es in-
gatlan 30/36-od részét a tulajdonosoktól megvásároltuk. A fenn-
maradó 6/36-od, három magánszemély tulajdonában lévõ ingat-
lanrészre kisajátítást kértünk. A kormányhivatal az eljárást meg-
indította.
A Pósapart utca burkolati problémáinak kezeléshez nyert uniós
forrású (KAP) pályázat kivitelezésének elõkészítése jelenleg is
zajlik. A szükséges közmûnyilatkozatok rendelkezésre állnak,
várjuk a közútkezelõi hozzájárulás megérkezését, ezt követõen
indulhat el a hatósági engedélyeztetési eljárás. Ezzel párhuzamo-
san folyik majd a kiviteli tervek készítése, amely elkészültével ke-
rülhet sor a beszerzési eljárásra. Egyelõre óvatos vagyok, nem tu-
dom, hogy még a tél beállta elõtt lehetõség nyílik-e a kivitelezési
munkák elvégzésre. Az mindenképpen jó hír, hogy a pályázat ere-
deti felhívása szerinti 25 %-os elõleg kérési lehetõségünkkel
szemben 50 %-ot sikerült kapnunk, amely jelentõs mértékben
megkönnyítheti a beruházás pénzügyi finanszírozását.
10 hónapnyi várakozás után végre elõrelépés történt a polgármes-
teri hivatal energetikai korszerûsítésével kapcsolatban is. Az irá-
nyító hatóság a többször átdolgozott mûszaki tartalmat elfogadta.
Az energiamegtakarításokhoz kapcsolódó indikátorok változása
miatt 7 millió forinttal csökken a támogatási összeg. A mûszaki
tartalom további csökkentését nem javaslom, de mivel az építé-
szeti munkák nagy része a pályázatban nem elszámolható, így ter-
vezetten már korábban is nagyobb önkormányzati önrésszel szá-
moltunk. Terveink szerint hamarosan lefolytatnánk egy beszerzé-
si eljárást, amely arra is jó lenne, hogy lássuk a tényleges piaci árat.
Az alapvetõen gépészeti beruházás mellett lévõ építõmesteri
munkák pontos felmérését, árazását is megkezdtük, hogy a szük-
séges döntések meghozatalához minél pontosabb pénzügyi kal-
kuláció álljon a rendelkezésre. Optimális esetben még ez évben
megkezdõdhet a polgármesteri hivatal korszerûsítése, amelyhez
elengedhetetlen lesz a hivatal kiköltözése. A hivatalvezetõ a „B”
épületben tervezi a munkaszervezet ideiglenes elhelyezését.
Április 28-án részt vettem Süli János volt országgyûlési képvise-
lõnk által szervezett ebéden, ahol a miniszter úr elköszönt a tele-
pülések vezetõitõl. A város nevében mondtam köszönetet és to-
vábbi munkájához sok sikert, egészséget kívántam.
Május 13-án az alpolgármester asszony és több kollégám jelenlét-
ében megbeszélést folytattunk a paksi önkormányzat városgaz-
dálkodási cége, a DC Dunakomp Kft. képviselõjével és Cseh Ta-

más országgyûlési képviselõvel, aki jelenlegi megbízatása elõtt a
cég fõigazgató helyettese volt. A már régebb óta egyeztetett talál-
kozó fõ témája a hulladékhasznosító telep tevékenységéhez kap-
csolódott. Elkezdtük az elõkészítését egy esetleges paksi zöldhul-
ladék befogadásnak, illetve a jelenlévõk alapanyagok (komposzt,
darálék) vásárlását is kilátásba helyezték. Folyamatosan dolgo-
zunk a komposztáló telep mûködtetési helyzetének javításán.
Megállapodtunk egy használt komposzt zsákoló gép megvásárlá-
sában, amely reményeink szerint hamarosan a telepünkön fogja
tudni biztosítani a jó minõségû komposzt zsákolását.
A találkozó kapcsán Cseh Tamás képviselõ úr segítségét, közben-
járását is kértem. Simontornya Város Önkormányzata 2017-ben a
Szociális és Gyermekvédelmi Fõigazgatóság részére a Szilfa utcá-
ban két beépítetlen telket biztosított szociális otthonok létesítésé-
hez. A megkötött szerzõdésben az önkormányzat hozzájárult,
hogy a kedvezményezett a projektet megvalósítsa és a telken ér-
téknövelõ beruházást végezzen. A fõigazgató már 2021-ben jelez-
te, hogy a beruházás meghiúsul, kérte az értéknövelõ beruházás
(árambekötés) költségeinek megtérítését, amelyet én írásban
utasítottam el. 2024-ben az SZGYF felmondta a szerzõdést, majd
ezt követõen 783.844 Ft megfizetésére szólított fel bennünket,
amelyet idõközben bírósági végrehajtásra adott át. A történet
számomra több szempontból sem érthetõ, a képviselõ úr közben-
járását kértem egy peren kívüli megoldásra. A helyzet rendezése
érdekében megoldásként csak az SZGYF követelésrõl történõ le-
mondását tudom elfogadni. Mivel a város több más problémával
is rendelkezik, ezért a képviselõ úrral megállapodtunk abban,
hogy a közeljövõben átbeszéljük ezeket.
A volt hulladékudvar megvásárlása után elkezdtük a leendõ
ebrendészeti telep és menhely kialakításának elõkészítését. Az
alapítvány május elején önkéntesekkel megkezdte a telep takarí-
tását. Az önkormányzat geodétával kitûzette a területet, a víz- és
áram bekötéseket megrendeltük. Május 14-én a járási hivatalve-
zetõ és a hatósági fõállatorvos jelenlétében átbeszéltük a telep lé-
tesítésének feltételeit, üzemeltetõi feladatai. A hivatal elõkészíti
a felek (alapítvány, önkormányzat) közötti megállapodás (ingat-
lanátadás, mûködés feltételei és szabályai, valamint az ebren-
dészet ellátásának) elõkészítését, amely kapcsán majd a képvise-
lõ-testületnek kell döntést hoznia.
Mindkét középiskolánk május 2-án tartotta a végzõs diákjaik bú-
csúztatását. Mindkét ballagáson a jegyzõ asszonnyal képviseltük a
várost, az önkormányzatot. A végzõsöknek sok sikert kívántam a
küszöbön álló vizsgáikhoz és a város ajándékával búcsúztattuk el
õket.
Beszámolóm írásakor még készülünk a hétvégi várnapok rendez-
vényünkre. A hétvégére a rendezvény szempontjából kedvezõt-
len idõt jósolnak. Sajnos a szabadtéri rendezvények esetében tisz-
tában vagyunk azzal, hogy az idõjárás kiszámíthatatlan tényezõt
jelent. Ebben évek óta szerencsénk volt, de tudtuk, hogy egyszer
eljön, eljöhet ez a nap is. Alapvetõen a feladatunk adott. Rendez-
vény lesz, az esõt pedig hagyjuk esni és a jelentkezõ problémákat
igyekszünk a legjobb tudásunk szerint megoldani. Azt gondolom,
hogy ez pedig általánosan is igaz a munkánkra.

KOSSA ISTVÁNNÉ,
GIZIKE NÉNINEK

a 90. születésnapja
alkalmából az emléklapot
és a szépkorúak jubileumi

juttatását, valamint
az önkormányzat tiszteletét

kifejezõ virágcsokrot
Torma József

polgármester adta át.
Jó egészséget kívánunk!
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EGY KORSZAK LEZÁRULT

2026. május 2-án elballagott a Vak Bottyán Általános Iskola és Gimnázium végzõs osztálya. Utoljára szólt a csengõ, mielõtt elhagyták
osztálytermüket és a szépen feldíszített aulán keresztül kivonultak az iskola udvarára. Az ünnepélyen beszédet mondott Horváth Rita
Krisztina fõigazgató-asszony és Torma József polgármester úr. Ezután az elismerések átadása következett:
Horváth Zalán a négy éven át kitûnõ tanulmányi eredményéért és példamutató magatartásáért vehetett át könyvjutalmat. A
Simontornyáért Alapítvány pénzjutalmát is õ érdemelte ki.
Vincellér Balázs a négy éven át jó tanulmányi eredményéért és példamutató magatartásáért vehetett át könyvjutalmat.
Sztojka Regina a négy éven át jó tanulmányi eredményéért, példamutató magatartásáért versenyeken való kiváló szerepléséért vehe-
tett át könyvjutalmat.
Az ünnepélyes zászlóátadás után a búcsúzó osztály felkötötte a szalagot, majd a Szózat eléneklését követõen még utoljára körbesétál-
ták az iskolát, ahol négy évet együtt töltöttek.

G.H.H.

ELBALLAGTAK A SZAKISKOLA
NÖVENDÉKEI

2026. május 2-án a vár falai között búcsúztak tanáraiktól, diáktársaiktól a Pillich Ferenc Szakmunkás Iskola három végzõs osztályának
diákjai.
Állattenyésztõk: Boros Krisztofer, Erõs Zoltán, Fung Áron Márk, Gyõri Csanád, Horváth Martin, Kicska Kristóf, Kuntner Dániel,
Mészáros Bence, Õri Szabina, Papp István Dániel, Túrós Dominik, Uhrspringer Luca, Volvár Szebasztián Donát.
Lovászok: Badó Márta Daniella, Farkas Richárd Kevin, Horváth Fatima, Kiss Bendegúz, Zrinyi Mária Ilona.
Kereskedelmi értékesítõk: Csajági Fruzsina, Kalocsa Tímea Viktória, Kiss Kasszandra, Kocsándi Mirella Ramóna, Mikó Elizabett
Anna, Molnár Dorina, Németh Kamilla Nóra, Szendrei Márk, Takács Viktória, Tauber Gyõzõ, Tiborcz József, Varga Mirabella Fati-
ma, Zsolnai Melissza Melinda.
A ballagókat Torma József polgármester köszöntötte, majd Kántor Mónika igazgatóasszony mondta el beszédét. Az ünnepség végén a
búcsúzó diákok virággal köszönték meg tanáraik fáradozásait, majd felkötötték az iskola zászlójára a szalagokat.
Sikeres vizsgát kívánok!

G.H.H.
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MAJÁLIS A SPORTPÁLYÁN

Május elsején településünk sportpályáján
lezajlott a Simontornyai Torna Club ’22 ál-
tal szervezett, sporttal tarkított majális. A
résztvevõ csapatok reggel a simontornyai
vártól indulva felvonulást rendeztek, mely-
nek során saját készítésû táblákkal, zászlók-
kal, mozgalmi dalok kíséretében vonultak
át a Varga László Sportcsarnok elé. Sport-
pályánkon szinte egész nap nagy volt a
fennforgás, amibõl a legfiatalabbak sem
maradtak ki, akiket egy ugrálóvár várt a
helyszínen. A napi program sûrû volt, hi-
szen a versenyzõk délelõtt fõzõversenyen,
futballkupán, FIFA futballkupán, darts és
lengõteke versenyen mérettettek meg.

Az ebéd elfogyasztását követõen pingpong,
erõs ember verseny, sörivó verseny és hetes
rúgó párbaj várta résztvevõinket. A nap zá-
rásaként csapataink egy esti kvíz során szel-
lemi téren is ringbe szállhattak. Örömteli
módon a majálison nemcsak a versenyzõk
jelentek meg szép számban, hanem az ér-
deklõdõ, ünnepelni vágyó „civilek” is. A
torna club reményei szerint mindenki jól
érezte magát az elsõ alkalommal megszer-
vezett rendezvényen, és hogy a jövõ május
elsején, hasonló keretek közt ismét talál-
kozhatunk!
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OVIKERT – ZÖLD HÍREK AZ ÓVODÁBÓL
Szeretettel köszöntjük az olvasókat, és
egyben örömmel számolunk be arról, hogy
a 2025-2026-os nevelési évben – már több-
szöri, sikertelen pályázat után – elnyertük
az Óvodakert pályázatot, amelyhez kap-
csolódóan az óvodakertek mûködtetését
kezdtük meg óvodánk három területén.
Intézményünk életében mindig nagy hang-
súlyt kapott a környezettudatos nevelés, az
egészséges életmódra való felkészítés.
Fontos volt a környezetünk rendben tartá-
sa, szépítése, virágosítása, melyet mindig a
gyerekekkel közösen csináltunk. Pedagó-
gusként hisszük, hogy a természet szerete-
tét már kisgyermekkorban érdemes meg-
alapozni, hiszen a közösen szerzett élmé-
nyek, tapasztalatok hosszú távon formál-
ják a gyermekek szemléletét. A környezet-
védelemhez tartozó zöld jeles napokat in-
tézményi szinten témahetek formájában
dolgozzuk fel, közös projekteket terve-
zünk a gyerekeknek az állatok világnapja,
a víz világnapja, a Föld napja és a madarak
és fák napja alkalmából.

Az Óvodakert program keretében a gyer-
mekek megtapasztalhatják a kerti munkák
hasznosságát, tapasztalatot szerezhetnek
a földmûvelés, veteményezés hasznossá-
gáról, a gondoskodás fontosságáról, és
együtt kóstolhatják majd a megtermelt
zöldségeket, gyümölcsöket. A kertek ki-
alakításában az óvó néniken kívül nagy
szerep jut a dajkáknak is a mindennapok-
ban. Segítségükkel egyszerre több gyerme-
ket tudunk bevonni a kerti munkákba, a
gereblyézés, locsolás, talajlazítás minden-
napos feladataiba is. A megvalósításhoz
számos kerti szerszámot, vetõmagokat
kaptunk, melyhez az önkormányzat Zöld
Ovi programja emelt ágyásokkal, palántá-
zó tálcákkal, földdel, komposzttal járult
hozzá. Köszönjük a támogatást, melyet a
kerti tevekénységeinkhez nyújtanak, bí-
zunk a további együttmûködés hasznossá-
gában, a közösen képviselt környezettuda-
tos magatartás megalapozásának sikeres-
ségében!
Ahogy a gyerekdal is mondja: „Felássuk a
kertet, ki dolgozni nem akar, gyümölcsöt
sem nyelhet.”

A kertek, a talaj elõkészítése után a gyer-
mekek örömmel szórták a magokat az
ágyásokba, majd minden nap figyeltük a
változásokat. Jó volt látni, hogy a gyerekek
milyen lelkesen vesznek részt a feladatok-
ban, milyen izgatottak, amikor az elsõ kis
magocskából kibújnak a gyenge kis hajtá-
sok, melyek aztán napról napra erõsöd-
nek. Az elsõ retek-, salátaterméseinket ha-
marosan közösen kóstolhatják majd. A ké-
peken is látszik, amint az apró kezek szor-
galmasan dolgoznak. Egyetlen nap sem fe-
ledkeznek meg a kerti feladatokról. Fon-
tos a nevelésünk során a gyermekek érzel-
mi beállítódásának alakítása. Környezetét
szeretõ, vigyázó, gondozó felnõtt abból a
gyermekbõl lehet, aki megfelelõ érzelmi
viszonyt tart fenn környezetével. A kör-
nyezettudatos viselkedés kialakítása során
fontos, hogy gyermekeinket megismertes-
sük az állatok gondozásának fontosságá-
val, a növények szerepével, hasznával a
természeti környezetünkben.

Csóka Anita tagintézmény igazgató

Az óvodatársulás további öt tagóvodájá-
nak mindennapjaiban is kiemelten fontos
szerepet kap a környezettudatos magatar-
tás korai megalapozása. Vannak már évek
óta mûködõ és most induló óvodakertje-
ink, ahol a gyermekek saját maguk ültet-
hetnek, gyomlálhatnak, locsolhatnak, fi-

gyelhetik a növények fejlõdését. Ismer-
kednek még a gyerekek a komposztálás
alapjaival, megfigyelik a kerti tevékenysé-
gek közben az állat- és növényvilág kap-
csolatát. Különbözõ kísérletek során ta-
pasztalatot szerezhetnek arról, hogy az
idõjárás elemei milyen hatással vannak a
növényekre. A pedagógusok és segítõk
legalapvetõbb feladata a példaadás, a ki-
nyíló gyermeki figyelem irányítása az élõ

környezetre. Az idei tavaszon a simon-
tornyai önkormányzat felajánlásának kö-
szönhetõen – a Zöld Ovi program kereté-
ben – Sárszentlõrinc, Pálfa, Tolnanémedi,
Pincehely és Nagyszékely óvodai csoport-
jai is kaphattak ültetõtálcákat, magcsoma-
got, palántaföldet, 1-1 komposzttal töltött
magaságyást. Köszönjük, hogy a támo-
gatásnak köszönhetõen elindíthatjuk, vagy
továbbfejleszthetjük saját óvodakertjein-
ket, még több élményt és közvetlen tapasz-
talatszerzési lehetõséget biztosítva min-
den óvodás kisgyermeknek.

Lukácsné Hildebrand Erzsébet igazgató
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SZAKKÖR KIÁLLÍTÁS 2026
Ötödik alkalommal csatlakozunk a Nemze-
ti Mûvelõdési Intézet ASzakkör program-
jához. Ennek egyik nem titkolt célja az al-
kotás örömén kívül a közösségépítés.
Ebben az évben négy szakkörre pályáz-
tunk, sajnos csak kettõre kaptunk lehetõsé-
get, azonban akkora volt az érdeklõdés és
az alkotási vágy, hogy intézményi keretek
között megvalósítottuk azokat is, amihez
ebben az évben nem kaptunk anyagot. Sze-
rencsére nagyrészt ezekhez is rendelkez-
tünk már eszközökkel az Nemzeti Mûvelõ-
dési Intézet jóvoltából. A 2025/2026-os
szakköri szezonban így állatfigurák készül-
tek zsenília fonalból és a baba-mama hor-
golás mellett gyertyaöntés és quilling szak-
kört is indítottunk. A quilling szakkört
Tóth Ágota irányította, a többi csoportot
pedig Pesti Istvánné Anna vezette.
Olyan tárgyakat állítottunk ki, amelyeknek
története van, benne van 20-20 alkalom be-
szélgetése, egymás segítése, tanácsok, ötle-
tek.
A kiállított horgolt csodák, fényes gyertyák
és a finom papírcsíkokból építkezõ precíz
quilling alkotások mögött sok-sok óra tü-
relmes munka rejlik.
A két horgoló szakkörön a fonal és a horgo-
lótû táncából született tárgyak színeikkel,
finom puha textúráikkal otthont és meleg-
séget hoznak leendõ kis gazdáik szívébe. A
látható fonalak mellett ott van az a láthatat-
lan fonal is, mely összeköti a generációkat,
a hagyományõrzés ugyanis nem a hamu õr-
zése, hanem a láng továbbadása, mely a
gyertyaöntõknél szó szerint értendõ.
Azt mondják, a gyertya az élet, a remény és
a világosság jelképe. A kiállított gyertyákat
látva sokkal többek ennél, hiszen bennük
van a készítõik kezének melege, a figyelem,
amit egymásra és a készülõ tárgyakra fordí-
tottak, hiszen forró alapanyaggal dolgoz-
tak. A gyertyaöntés õsi mestersége ma már
mûvészet, a viasz lassú formálódása emlé-
keztet arra, hogy a legszebb dolgokhoz idõ-
re és odafigyelésre van szükség. Egy gyertya
elkészítése nem csupán technika, hanem
türelemjáték is, megvárni, míg a viasz meg-
szilárdul, megtalálni a pillanatot, amikor
újra mártható, elkapni a tökéletes színt és
formát. A mai rohanó világban egy lehetõ-
ség, hogy megálljunk, és megéljük az alko-
tás örömét.
A quilling, azaz a papírcsík-mûvészet fi-
nomságát is megcsodálhattuk a tárlaton.
ASzakkör program érdeme, hogy ország-
szerte újjáéleszti a kismesterségeket és a
kézmûves hagyományokat. Köszönet illeti
szakköröseinket, hogy mertek alkotni és
megmutatták, hogy a hagyományos tudás
ma is élõ, modern és gyönyörû lehet. Mun-
káikkal már találkozhattunk a karácsonyi
idõszakban, amikor az adventi ablakok dí-
szítésében részt vettek.

Vácziné Horváth Anikó intézményvezetõ

MEGHÍVÓ
A Fried Mûvelõdési Ház és Könyvtár, a Würtz Ádám Általános Iskola és Alapfokú

Mûvészeti Iskola

szeretettel meghívja
2026. június 16-án (kedden) 16 órakor

a Vak Bottyán Általános Iskola és Gimnázium
képzõmûvészeti tanszakos tanulóinak

alkotásaiból készült kiállítására.

A kiállítást megnyitja Kocsis–Szabó Eszter képzõmûvészeti tanszakvezetõ.
Közremûködnek a 2. a osztályos tanulók

Géringerné Horváth Hajnalka vezetésével.
Szervezõk: Boros Eszter, Gyurkóné Tóth Irén.

A kiállítás megtekinthetõ 2026. június 23-ig.
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IDEGEN NYELVI SZÉPKIEJTÉSI VERSENY
2026. május 4-én rendeztük meg intézményünkben az idegen nyelvi szépkiejtési versenyt. Angol vagy német nyelven egy önállóan kivá-
lasztott és otthon begyakorolt szöveg után egy ismeretlen szöveget kellett a tanulóknak felolvasni, ügyelve a szavak kiejtésére, a be-
szédtempóra, a hangsúlyozásra, az elõadásmódra. Minden tanuló szépen felkészült a megmérettetésre, a tanulók egymást is elismerõ-
en hallgatták. A tanulókat a zsûri korcsoportonként értékelte, oklevéllel és apró ajándékokkal jutalmazta. Az elsõ helyezést elért tanu-
lók idegen nyelvû könyvet kaptak. Különdíjat kapott Kormosói Ramóna Ilona, aki mindkét idegen nyelvbõl indult a versenyen. Gratu-
lálunk minden résztvevõnek a szép szerepléshez! A helyezések nyelvenként és korcsoportonként:

ANGOL NYELV:
5-6. évfolyam: 1. helyezett: Kocsándi Maja Hanna, 2. helyezett: Turós Milán, 3. helyezett: Baki Hanna Sára, Bencze Bodza Zsuzsanna;
7-8. évfolyam: 1. helyezett: Korosecz Kincsõ, 2. helyezett: Bencze Bese Kornél, 3. helyezett: Szabó Samu László.
NÉMET NYELV:
5-6. évfolyam: 1. helyezett: Ignácz Richárd, 2. helyezett: Zsiros Izabella, 3. helyezett: Böröcz Zsófia;
7-8. évfolyam: 1. helyezett: Benyó Dániel, 2. helyezett: Szabó Fanni Róza, Vinczellér Dóra, 3. helyezett: Kohl Hanna, Kõhalmi
Nikolett.

Menyhártné Szûcs Ildikó

KÉZILABDA
III. korcsoportos lány kézilabda diákolim-
pia, országos elõdöntõ
Április 22-én Simontornyán zajlott a III.
korcsoportos lány kézilabda diákolimpia or-
szágos elõdöntõje. Iskolánk tanulói nagyot
küzdve, hõsiesen harcolva a 4. helyezést ér-
ték el. Köszönjük lányok ezt a szép napot!
Csapatunk tagjai: Szabó Fanni Róza, Bodó
Barbara Bianka, Gulyás Liliána, Koncz
Hanna Zoé, Kovács Kitti, Slezák Annamá-
ria, Sztolyka Fanni, Tausz Kinga Luca,
Bencze Bodza Zsuzsanna, Szálka Zsófia,
Zsiros Izabella.

ISKOLAI HÍREK
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ATLÉTIKA

A Tamásiban megrendezett városkörnyéki döntõn III. korcso-
portos lány csapatunk második helyezést ért el. Csak 9 pont vá-
lasztotta el õket az aranyéremtõl.
A csapat tagjai: Szabó Fanni Róza (7. a), Vinczellér Dóra (7. a),
Simoni Margaretta Mária (7. b), Szálka Zsófia (5. a), Koncz Han-
na Zoé (6. b), Horváth Friderika (7. b).
A IV. korcsoportos fiúk pedig megnyerték a versenyt.
A csapat tagjai: Bencze Bese Kornél (8. b), Gyõri Máté Hunor (8.
a), Kneisz Benedek (8. b), Szamonek Zoltán Márk (7. a), Megyeri
Martin (8. a).
A megyei döntõn egyéni versenyzõket indítottunk.
A versenyzõk és eredményeik:
Szabó Fanni Róza (7. a) 600 m-es futam: 5. hely (2p 05 mp), Szál-
ka Zsófia (5. a) kislabdahajítás: 7. hely (38,4 m), Gyõri Máté Hu-
nor (8. a) 100 m-es futam: 2. hely (12,2 mp), magasugrás: 2. hely
(155 cm), távolugrás: 7. hely ( 500 cm), Kneisz Benedek (8. b) 100
m-es futam: 5. hely (13,8 mp).

Szabadi István

„KI A MESTER KÉT KERÉKEN?”

Ifjúsági kerékpáros
közlekedésbiztonsági verseny

A Tolnai Wosinsky Mór Általános Iskola Széchenyi István Tagis-
kolája adott otthont 2026. április 30-án a „Ki a mester két keré-
ken?” ifjúsági kerékpáros közlekedésbiztonsági verseny Tolna
vármegyei döntõjének.
A felmenõ rendszerû verseny vármegyei döntõjében 8 iskola 26
diákja bizonyította az elméleti és gyakorlati feladatok során
KRESZ tudásukat és kerékpáros ügyességüket.
Iskolánk tanulói az alábbi eredményt érték el: 1. helyezés –
Bencze Bodza Zsuzsanna, 2. helyezés – Szõke Marcell, 3. helyezés
– Pál Zalán.
A versenyre Enesei József készítette fel a diákokat.

LABDARÚGÁS
Befejezõdtek a diákolimpiai versenysorozatok. Labdarúgó csapa-
tunk a városkörnyéki döntõn a második helyet szerezte meg.
Az eredmény elérésében a következõ tanulók jeleskedtek: Pál
Zalán (5. a), Gyõri Máté Hunor (8. a), Nyári István (8. b), Bencze
Bese Kornél (8. b), Megyeri Martin (8. a), Hadi Ferenc József (7.
a), Szamonek Zoltán Márk (7. a), Tischler Benedek (7. b), ifjú
László Kevin (7. b), Kerekes Norbert (7. b).
Meghívást kaptunk a Lázár Ervin Kupára, ahol szerepet kapott
Orbán Péter (5. b), Stósz Bálint Ferenc (8. a) és Nagy Ádám (7. b)
is. Ezen a megmérettetésen bronzéremmel zárt a csapat. Megyeri
Martin (8. a) a 14 találatával elnyerte a torna gólkirálya címet.

Szabadi István

DIÁKJAINK AZ
ELSÕSEGÉLYNYÚJTÓ

VERSENYEN

Április 28-án rendezték az elsõsegélynyújtó verseny Tolna várme-
gyei fordulóját Szekszárdon. A Magyar Vöröskereszt szervezésé-
ben 12 csapatnak 12 kárhelyen imitált sérüléseket kellett ellátni-
uk. 10 perc állt rendelkezésükre, hogy feltérképezzék a helyzetet,
információkat szerezzenek a sérültektõl és ellássák õket. Az állo-
mások a Vármegyeháza épülete körül voltak. Iskolánkat 5 fõ kép-
viselte: Nádori Antal Ferenc, Horváth Zsófia, Reichardt Kira,
Dudás Réka Flóra és Dudás Szabolcs Bertalan.
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Zöldsarok

ÉLETMÓDORVOSLÁS
Kedves Olvasó!
Az elõzõ számokban már említettem az életmódorvoslást, illetve
a longevity-t, vagyis a hosszú élet titkát. Az életmódorvoslás 6 te-
rületet fogalmaz meg, amire figyelnünk kell, fejlesztenünk kell.
Mielõtt arra gondolnánk, hogy ez megint valami úri huncutság,
nézzük is meg, mi a lényege. A tudományoknak köszönhetõen
egyre jobban kitolódik az élethosszunk. Viszont nem mindegy,
hogy ezeket a plusz éveket betegségben, ágyhoz kötve, fájdalmak-
kal éljük, vagy energiával telve, boldogan. Az orvoslás ezen szak-
területe azt segíti, hogy fájdalommentes, kiegyensúlyozott életet
éljünk kortól függetlenül. Ez elsõsorban az egyént szolgálja, de az
egész rendszernek jó, mert az egészségügy sincs ezáltal annyira le-
terhelve, és mennyivel jobb egy olyan országban élni, ahol min-
denki mosolyog, vidám, élettel teli.
A 6 terület a következõ: táplálkozás, testmozgás, káros szenve-
délyek elhagyása, stresszkezelés, alvás, emberi kapcsolatok.
Megint idõszámításunk elõttrõl indultam, de mindenképpen sze-
rettem volna az alapokról beszélni, mert ez adja meg a súlyát a té-
mának. Most a pillérek közül az emberi kapcsolatokat szeretném
kiemelni. Aktualitása is van a dolognak, mert pont a várnapok
után vagyunk, illetve április végén volt egy klassz teljesítménytú-
ra-szervezés, május elsején az STC ’22 tett ki magáért egy fantasz-
tikus majálissal, most pedig jön a hó végén a futóverseny, június
12-én pedig a Mozgás éjszakája. Rengeteg program, társadalmi
megmozdulás.
De nézzük is, mint ír a szakma a közösség fontosságáról. Ehhez is-
mét segítséget vettem igénybe, most a www.eletmodorvostan.hu
oldalt, amit lelkes orvos csapat szerkeszt, akik különbözõ szakor-
vosi végzettségük mellett a nemzetközi életmódorvostani vizsgát
is megszerezték.

Az ember társas lény, akinek a közösséghez való tartozás alapvetõ
szükséglete, akár az evés, ivás vagy a légzés. Kutatások szerint
azok, akik magányosak és elszigeteltek, nem csak boldogtalanab-
bak, de rövidebb ideig is élnek. Miért olyan létfontosságúak a kap-
csolatok, és mit tehetünk, ha hiányoznak az életünkbõl?

Evolúciós elõnyök – Az õsi közösségekben a társas kapcsolatok
biztosították az élelemhez jutást, a védekezést és a gondoskodást.
Margaret Mead szerint a civilizáció kezdete annak a jele, hogy egy
közösség segíti beteg tagjait.

A modern élet kihívásai – A mai társadalomban az elszigetelõdés
egyre gyakoribb. A családok távolabb élnek egymástól, és a közös-
ségi összetartás gyengül. Idõskorban különösen nehéz új kapcso-
latokat kialakítani, pedig ekkor van rá a legnagyobb szükség.

Fizikai egészségre gyakorolt hatás:
– A magányos emberek 32 %-kal nagyobb eséllyel kapnak stro-

ke-ot.
– 29 %-kal magasabb a szívbetegségek kockázata.
Mentális egészségre gyakorolt hatás:
– Gyorsabb kognitív hanyatlás, nagyobb esély demenciára.
– Szorongás és depresszió kockázatának növekedése.
Tudtad? A magány legalább annyira veszélyes, mint napi 15 szál
cigaretta elszívása, és nagyobb kockázatot jelenthet, mint az elhí-
zás vagy az alkoholfogyasztás.
Az egészséges kapcsolatok elõnyei – Nemcsak a kapcsolatok meg-
léte, hanem azok minõsége is fontos. Egy jól mûködõ társas kap-
csolat bizonyítottan:
– Csökkenti a stresszhormonok szintjét.
– Javítja az immunrendszer mûködését.
– Támogatja az agy egészségét és csökkenti az Alzheimer-kór

kockázatát.
Egyetlen erõs kapcsolat is képes jelentõs érzelmi és hormonális
hatásokat kiváltani, amelyek hozzájárulnak a stressz leküzdésé-
hez és az egészség megõrzéséhez.
A minõség számít, nem a mennyiség! Egy jó kapcsolat támogató
erõ, de egy rossz házasság növelheti a betegségek kockázatát és
lassíthatja a gyógyulást. Egyetlen szoros, szeretetteljes kapcsolat
is hatalmas érzelmi és fizikai támogatást nyújthat.

– Szervezzünk közös programokat barátokkal, családtagokkal
(mozi, séta, sport).

– Vegyünk részt közösségi eseményeken vagy hobbi csoportokon.
– Segítsünk másokon, például nehéz élethelyzetekben lévõkön.
– Használjuk az online közösségek kínálta lehetõségeket.
– Rendszeresen keressük szeretteinket, akár telefonon vagy on-

line.
– Kezdjünk barátságos beszélgetéseket, tisztázzunk régi konflik-

tusokat.
– Legyünk figyelmesek a környezetünkben élõ idõs vagy egyedül-

álló emberekkel.
Látható, hogy egy kis változtatással, minimális energiabefektetés-
sel, mennyit hozzá tudunk tenni a jóllétünkhöz.
Miért is jutott mindez eszembe egy ilyen izgalmas hétvége után?
Annyira jó látni, hogy egy lelkes csapat álmából egy ilyen színvo-
nalas nagy rendezvény lesz. A Simontornyai Várvédõk elképzel-
ték, elindították, és szépen, évrõl évre egyre több ember csatlako-
zott hozzájuk. Én is egy zárkózott, otthonülõs személyiség va-
gyok, de anno úgy döntöttem, hogy egy ilyen jó dologhoz szívesen
csatlakoznék, és felajánlottam a segítségemet. Azóta sem bántam
meg. Elfárad az ember, de annyi jó érzés járja át egész nap, hogy
ez minden nehézséget feledtet. Remélem, ez a sok nagyszerû em-
ber, aki mind részt vett a szervezésben, nem vesztette el a motivá-
cióját, és jövõre ismét találkozunk. És mit tehetünk mi? Próbál-
junk a közösséghez kapcsolódni. Nem kell mindjárt önkéntesnek
jelentkezni, ha már megtiszteljük a rendezvényt, hogy kilátoga-
tunk rá, rámosolygunk a másikra, akkor már jobb lesz a világ.
Remélem, május végén és június 12-én újra összefutunk!

Körtés Kinga

Születés áprilisban:

KIRÁLY ZSOLT ELIOT
2026. 04. 20.

ERIS EMESE ERZSÉBET
2026. 04. 14.

Házasságkötés:

MAKRAI KÁROLY és
MOLNÁR BOGLÁRKA

JANCSKI DÁNIEL és
BARÁTH KLAUDIA
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EGY ESTE, AMIKOR
AZ EGÉSZ VÁROS

MEGMOZDUL!
Szeretettel várunk mindenkit a Mozgás Éjszakája programso-
rozatra, ahol sport, élmény, közösség és jó hangulat találkozik
egy különleges nyári estén!

Mozogj velünk akár egyedül, barátokkal vagy családdal!

A programok között minden korosztály megtalálja a kedven-
cét – a legkisebbektõl a felnõttekig.

Sportok, amiben kipróbálhatod magad: természetjárás, futás,
kerékpározás, aerobik, asztalitenisz, jóga, kispályás labdarú-
gás, néptánc.

Amire számíthatsz: közösségi élmény, esti hangulat, sok mo-
soly és mozgás, meglepetések és vidám programok.

Nem számít, hogy profi sportoló vagy, vagy csak kikapcsolód-
nál egy jót – itt a helyed!

Gyere, és legyünk együtt részesei Simontornya egyik legmoz-
galmasabb nyári estéjének!

Részletek és jelentkezés hamarosan!

A program az Aktív Magyarország támogatásával valósul meg.
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kormányzata. Szerkesztõ: Géringerné Horváth Hajnalka. Fotók: Nádasi Martin és Géringerné Horváth Hajnalka HU ISSN 1417-8990
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